
Página 97   17 de Março de 2022 Nº 28.206Diário   Oficial
inciso III da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: NAVE BALADA 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº 26.715.926/0001-57 VALOR 
GLOBAL: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) 
meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/20212
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (OS BARÕES 
DA PISADINHA), PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DA 33ª EXPORRISO 
(EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE 
SORRISO-MT). FINALIDADE: O presente processo tem como finalidade 
a contratação empresarial artística, com apresentação de show nacional, 
incluído com pagamento de todos os cachês, direitos autorais e correlatos, 
para atender o município de Sorriso - MT na EXPORRISO de 2022 com 
portões abertos para os munícipes. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, 
inciso III da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: L 2 PRESTACIONAL 
LTDA, CNPJ Nº 08.960.041/0001-31 VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 
(Duzentos e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS À 
PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL. FINALIDADE: 
A presente aquisição se justifica pela necessidade de atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Assistência Social em atendimento a Lei SUAS 
n° 12.435, para o cumprimento dos atendimentos dos serviços sócio 
assistenciais e a Lei MUNICIPAL n° 2045, a qual trata da concessão de 
benefícios eventuais a pessoas em situação de vulnerabilidade. Tendo 
em vista o aumento de atendimentos nas unidades da Secretaria de 
Assistência Social para a solicitação do benefício eventual, o processo 
licitatório atual não teve saldo o suficiente para atender a demanda de 
atendimento crescente, sendo necessário fazer uma compra de cesta 
básica como dispensa de licitação concomitante com um processo 
licitatório. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 
8.666/93. CONTRATADA: SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA, 
CNPJ: 01.020.470/0001-80 VALOR GLOBAL: R$17.640,00 (Dezessete mil 
duzentos e quarenta). VIGÊNCIA: 6 (seis) MESES.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 017/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1327735:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1327540:97>

PORTARIA N° 144/2022.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA AVENIDA ISAIAS APOLINÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
TABAPORA/MT”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.SIRINEU MOLETA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA, 
RESOLVE:  ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de 
Engenharia do Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA ISAIAS 
APOLINÁRIO NO MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”, conforme discriminação 
abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL 
PELA 

ELABORAÇÃO
APROVAÇÃO DO PROJETO “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

DA AVENIDA ISAIAS 
APOLINÁRIO NO MUNICÍPIO 
DE TABAPORA/MT”

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
T É C N I C O : 
FÁBIO LOPES 
DE ARAÚJO
CREA: MT 
15885
R P N : 
1200573099

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:ENGENHEIRO 
CIVIL (a): LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO CREA: nº. 1215213530
ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Tabaporã - MT, 15 de março de 2022.
SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO

Engenheiro Civil

MUNICÍPIO DE TABAPORÃ, portadora do CNPJ n° 37.464.997/0001-40, 
torna público que requereu junto a SEMA - MT, a LAC - Licença por Adesão 
e Compromisso, para desenvolver a atividade de construção de 4 pontes 
em forma de bueiro, localizadas na zona rural do Município de Tabaporã/ 
MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1327540:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1327498:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE devidamente inscrito no CNPJ 
n° 01.978.212/0001-00, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente do estado de Mato Grosso - SEMA/MT, o pedido 
de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade de 
Captação, adução, tratamento e distribuição de água - ETA, localizado no 
município de Terra Nova do Norte/MT.
<END:1327498:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1327303:97>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2022

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, através do Prefeito 
Municipal, torna público o REALINHAMENTO DE PREÇOS, dos itens da 
Ata de Registro de Preços nº 01/2022 referente ao Pregão Presencial nº 
01/2022, cuja detentora a empresa AUTO POSTO SÃO DOMINGOS 
EIRELI-EPP inscrita no CNPJ: 04.809.649/0001-09, conforme passa a 
demonstrar a seguir: ITEM 3/ DESCRIÇÃO: DIESEL COMUM/ VALOR 
UNITARIO REGISTRADO: R$ 6,29, VALOR UNITARIO REALINHADO: 
R$ 6,72, ITEM 4/ DESCRIÇÃO: DIESEL S-10/ VALOR UNITARIO 
REGISTRADO: R$ 6,40/VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 6,84. Os 
valores realinhados passam a vigorar a partir da data de assinatura e 
publicação na imprensa oficial do Município. VALE DE SÃO DOMINGOS - 
MT, 16 de Março de 2022. Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1327303:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1327296:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 183/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 909422
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Pregão 
Eletrônico nº 090/2021, para Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de Materiais Hidráulicos para melhoria no Sistema de Adução e 
Distribuição de Água para atender a Secretaria de Obras - SAEVIR, onde 
foram declaradas vencedoras as empresas: EMPRESAS DECLARADAS 
VENCEDORAS	 VALOR TOTAL (R$)SUELY VALQUIRIA JAGHER E 
SILVA DOMAREDZKY (04.916.848/0001-16)R$ 10.560,00 PIPEPLAST 
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI 
(34.823.982/0001-33) R$ 1.110.703,50 CONSTRUFER MAQUINAS 
CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI’S LTDA (37.853.101/0001-15) 
R$ 238.400,00 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS 
EIRELI (33.540.866/0001-44)	 R$ 73.919,20
RGS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA (17.242.896/0001-18) R$ 2.250,00
Os lotes 06 - (JOELHO), 08 - (COLAR DE TOMADA), 17- (GROSA), 24- 
(MOTOR), foram fracassados devido o valor ficar acima do estimado no 
edital.
Vila Rica - MT, 16 de Março de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO 
Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1327296:97>

<BEGIN:1327298:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 183/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
Materiais Hidráulicos para melhoria no Sistema de Adução e Distribuição 
de Água para atender a Secretaria de Obras - SAEVIR. DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, 
contados do recebimento dos itens bem como, da nota fiscal devidamente 
atestada pelo fiscal devidamente designado para esse fim. DATA: Vila Rica/
MT, 16 de Março de 2022. ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES 
DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante. SUELY 
VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY (04.916.848/0001-16)  R$ 
10.560,00- Contratada. PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 
E CONEXOES EIRELI (34.823.982/0001-33)) R$ 1.110.703,50 - Contratada. 
CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI’S 
LTDA (37.853.101/0001-15) R$ 238.400,00 - Contratada. NAVODAP - 
COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (33.540.866/0001-44) 
R$ 73.919,20 - Contratada. RGS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
(17.242.896/0001-18) R$ 2.250,00 - Contratada.
<END:1327298:97>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


